
УКРАЇНА 
ПОДІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми соціальної підтримки 
населення Подільського району 
на 2021 рік «Захист і турбота»

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою забезпечення соціальних гарантій для 
різних малозахищених верств населення, для посилення їх соціального 
захисту, Подільська районна рада Одеської області

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму соціальної підтримки населення Подільського 
району на 2021 рік «Захист і турбота» (додаток 1).

2. Доручити фінансовому відділу Подільської районної державної 
адміністрації Одеської області щорічно при формуванні бюджету 
передбачати фінансування заходів Програми у межах наявних фінансових 
ресурсів.

3. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Подільської районної 
ради Одеської області.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань фінансів, бюджету, економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва.

15 липня 2021 року 
№ 85 - VIII

Голова районної ради Софія ХОДЮК

ЗГІДНО З/ОРИГІНАЛОМ
Голова Подільської районної ради 

/Софія Ходюк



Р  т  /Ф $Х  р Ю $  і  м  

|| щ ІЩ р

Додаток № 1
до рішення Подільської районної ради 
від «15» липня 2021 року 
№  85-УІІІ

' І

З

Програма соціальної підтримки 

населення Подільського району , 

на 2021 рік «Захист і турбота»

ПІДПИС

ЗГІДНО Зр^И П Н А Л О М
Голова Подільської районної ради 

Йїя Ходюк

, И _ > .

7



Мета Програми полягає у створенні умов для подолання бідності, підвищення кількості та 
якості соціальних послуг, спрямованих на поліпшення життєзабезпечення ветеранів війни та 
праці; забезпечення підтримки осіб, які брали участь в антитерористичній операції на Сході 
країни, та членів їх сімей; створення умов для подолання бідності та забезпечення належної 
підтримки матеріального стану незахищених верств населення; соціально-трудова та 
медична реабілітація інвалідів; інтеграція осіб з обмеженими фізичними можливостями, 
психічними захворюваннями та розумовою відсталістю шляхом надання цільової адресної 
допомоги.

Шляхи розв’язання існуючих проблем.

Існуюча соціальна ситуація обумовлює необхідність удосконалення діючої районної 
системи соціальної підтримки населення шляхом адміністративно-фінансової консолідації та 
інтеграції всіх соціальних програм, застосовуючи комплексність та системний підхід.

Соціальний розвиток Подільського району повинен бути спрямований на доведення 
певних місцевих соціальних стандартів до європейського рівня, створення нової якості життя 
людини, передусім через розвиток різновидів соціальних послуг, впровадження інноваційних 
соціальних технологій. Для цього необхідно продовжувати запроваджувати наступні 
основні принципи соціальної політики району:

- додаткові соціальні гарантії за рахунок коштів районного бюджету, сприяння 
забезпеченню соціально вразливим верствам населення району гідного рівня життя;

- посилення цільової спрямованості програми та адресності надаваної допомоги 
малозабезпеченим громадянам і сім’ям та одночасно -  забезпечення розвитку послуг, що 
надаватимуться усім соціально незахищеним верствам населення;

- удосконалення організаційно-правової та соціально-економічної бази надання 
соціальних послуг;

- запровадження консолідованого обліку різних видів допомоги та послуг, надаваних 
з бюджетів всіх рівнів, за отримувачами та за видом допомоги/послуги;

- створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 
доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 
існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів.

Пріоритетними напрямами регіональної соціальної політики в 2021-2023 роках слід 
визначити надання різних видів допомоги та соціальних послуг малозабезпеченим верствам 
населення з числа одиноких пенсіонерів, інвалідів, малозабезпечених сімей з дітьми, 
багатодітних сімей, сімей, які виховують дітей-інвалідів, з метою їх підтримки, профілактики 
можливої асоціальної поведінки, попередження соціального сирітства, бездоглядності. 
Також необхідно забезпечити впровадження тих напрямів державної соціальної політики, 
реалізацію яких відповідно до чинного законодавства покладено на органи місцевого 
самоврядування та місцеві органи виконавчої влади.

Щороку в районі близько дві тисячі малозабезпечених громадян гостро потребують 
невідкладної підтримки за рахунок коштів передбачених в районному бюджеті.

Пріоритетні напрями діяльності та заходи Програми

Пріоритетними напрямами Програми визначено:
1. Надання соціальних послуг.
2. Співробітництво з громадськими організаціями.
3. Підвищення громадської свідомості та патріотичного виховання.
4. Поліпшення якості надання медичних послуг.
5. Здійснення профілактичних заходів.

Мета Програми.

ЗГІДНО ^ОРИГІНАЛОМ
Голова П районної ради 

Ходюк



У зв'язку із соціально-економічною ситуацією, що склалася на сучасному етапі 
розвитку України, кризовими явищами у сфері економіки і фінансів виникла необхідність 
посилення різних видів соціальної допомоги соціально незахищеним верствам населення в 
Подільському районі.

Серед основних напрямів державної політики з питань національної безпеки у 
соціальній та гуманітарних сферах, визначених Законом України «Про основи національної 
безпеки України”, є посилення цільової спрямованості матеріальної підтримки; створення 
умов для подолання бідності; створення доступу мало мобільних груп населення до закладів» 
громадського призначення; створення ефективної системи соціального захисту людини.

Протягом останніх років одним з першочергових завдань як місцевих органів 
виконавчої влади, так і органів місцевого самоврядування усіх рівнів вважається розвиток 
системи соціального захисту та соціального обслуговування громадян, які гостро 
потребують адресної грошової допомоги. В районі постійно проводиться робота з 
обстеження житлово-побутових умов проживання малозабезпечених верств населення. 
Невідкладної підтримки потребують особи похилого віку, інваліди, ветерани війни та праці, 
багатодітні сім'ї та сім'ї, які виховують дітей-інвалідів, діти-сироти.

Районна програма соціальної підтримки населення Подільського району на 2021-2023 
роки «Захист і Турбота» (далі -  Програма) розроблена з метою забезпечення реалізації в 
районі законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 
жертви нацистських переслідувань», «Про статус і соціальний захист громадян, 
постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про основи соціальної захищеності 
осіб з інвалідністю Україні», «Про соціальний захист дітей війни», «Про основні засади 
соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про 
реабілітацію інвалідів в Україні», «Про соціальні послуги», Указу Президента України від 30 
жовтня 2001 року №1020/2001 «Про День партизанської слави» тощо.

Станом на 01 січня 2021 року проживає 1312 ветеранів війни, у тому числі: інвалідів 
війни - 136 осіб, учасників бойових дій - 716 осіб , учасників війни - 253 осіб; членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни - 152 осіб; дітей війни - 2436 особи, жертв нацистських 
переслідувань -  9 осіб; громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи - 74 
особи.

На обліку в управлінні соціального захисту населення перебуває 1433 інвалідів 
загального захворювання різних груп категорій та 1591 ветерана праці.

Станом на 01.01.2021 року учасників бойових дій з числа учасників 
антитерористичної операції перебувають 532 особи, інваліда війни 17 осіб, з метою 
забезпечення підтримки таких осіб є необхідність передбачити:

надання одноразової адресної матеріальної допомоги у вирішенні соціально- 
побутових проблем та на лікування;
збільшенням кількості та якості медичних та соціальних послуг медичними 
закладами району;
соціальна, матеріальна, медична підтримка учасників бойових дій.

Саме тому подальший розвиток в районі соціального захисту та соціального 
обслуговування незахищених верств населення, осіб з інвалідністю слід розглядати як одне з 
першочергових завдань як органу виконавчої влади, так і органів місцевого самоврядування 
усіх рівнів в рамках районної програми соціальної підтримки населення Подільського району 
на 2021-2023 роки «Захист і Турбота»

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма.

ЗГІДНО 3 (ОРИГІНАЛОМ
Голова Поділи>сикоїрайонної ради

£ о і$1я Ходюк

дзтз« » 20 п.



1. Паспорт
Програми соціальної підтримки населення 

Подільського району на 2021 рік 
«Захист і турбота

1. Ініціатор розроблення програми Подільська районна державна адміністрація
2. Розробник програми Управління соціального захисту населення 

Подільської районної державної адміністрації
3. Співрозробники програми ( у разі 

наявності)
Фінансовий відділ Подільської 
райдержадміністрації, громадські організації

4. Відповідальний виконавець 
програми

Управління соціального захисту населення 
Подільської районної державної адміністрації

5. Учасники програми Подільська районна рада, управління 
соціального захисту населення районної 
державної адміністрації, фінансовий відділ 
районної державної адміністрації, міські, 
селищні, сільські ради Подільського району, 
суб’єкти господарювання, громадські 
організації.

6. Термін реалізації програми 2021 рік

7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
програми

Районний бюджет, бюджети міських, 
селищних, сільських рад

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, всього,

910,0 тис. грн.

у тому числі:
8.1. коштів районного бюджету 0,0 тис. грн.
8.2 коштів міських, селищних, 

сільських бюджетів 
(за умови надходження субвенції з 
бюджетів об’єднаних 
територіальних громад)

910,0 тис. грн.

8.2 коштів інших джерел -

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
о їрайонно ї ради 
Ходюк

л з т з « »   _  20 р.



6. Організаційне правове та інформаційне забезпечення.
7. Основні заходи Програми визначені у додатку № 2.

Очікувані результати від реалізації Програми.

Реалізація Програми сприятиме:
- наданню адресної цільової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам 

населення району;
- наданню адресної допомоги учасникам бойових дій в АТО;
- підтримці ветеранів війни та праці, інвалідів, фінансування їх громадських^ ■ 

організацій;
- проведенню заходів із підвищення рівня соціальної захищеності інвалідів.

Програма розрахована на 3 роки та буде виконуватись у період 2021-2023 років 
включно.

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів обласного, районних, 
міських, селищних та сільських бюджетів із залученням інших незаборонених 
законодавством джерел фінансування.

Видатки на виконання заходів Програми щороку передбачатимуться при формуванні 
показників місцевих бюджетів, виходячи з реальних можливостей.

Для забезпечення реалізації Програми передбачається також залучення благодійних 
внесків та гуманітарної допомоги.

З метою системного аналізу реалізації Програми проводиться щорічний моніторинг 
виконання передбачених заходів.

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми.
Фінансування Програми здійснюватиметься в межах фінансового ресурсу районного 

бюджету на відповідний рік.

Організаційний: Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює районна 
державна адміністрація та профільні комісії районної ради. Поточна координація та контроль 
за всіма заходами Програми здійснюється управлінням соціального захисту населення 
районної державної адміністрації.

Фінансовий: фінансування Програми здійснюється в межах видатків районного 
бюджету, затвердженого на відповідний рік.

Оцінка результатів здійснення заходів програми:
Моніторинг Програми здійснюється управлінням соціального заїхисту населення 

районної державної адміністрації.
За результатами моніторингу Подільська районна державна адміністрація щорічно 

звітує перед Подільською районною радою про результати виконання Програми. На підставі 
отриманих даних здійснюється анапіз ефективності виконання Програми та використання 
бюджетних коштів.

Строки виконання Програми

Обсяги та джерела фінансування

Координація та контроль за виконанням Програми

Заступник голови районної ради Микола СОКОЛОВ

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ



Додаток 1
до Програми соціальної підтримки 
населення Подільського району на 2021 рік 
«Захист і турбота»

Ресурсне забезпечення районної програми соціальної підтримки населення 
Подільського району на 2021 рік «Захист і турбота»

тис. грн

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

Виконання програми за 
роками

Усього витрат 
на виконання 

програми2021 рік
Обсяг ресурсів, усього 910,0 910,00

у тому числі:
Районний бюджет - -
Міські, сільські, селищні бюджети 
(за умови надходження субвенції з 
бюджетів об’єднаних територіальних 
громад)

910,0 910,00

Заступник голови районної ради

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
Голова П о д іл ^ у с н  районної ради 

С



Додаток 2
до Програми соціальної підтримки населення 
Подільського району на 2021 рік «Захист і турбота»

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 
районної програми соціальної підтримки населення Подільського району на 2021 рік «Захист і турбота»

Перелік заходів програми Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн.

Очікуваний результат

Всього 2021

І . Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій
1.1. Надання цільової адресної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення 
району та сім’ям, які опинилися у 
скрутних життєвих обставинах за 
рішенням районної координаційної ради з 
питань соціального захисту 
малозабезпечених верств населення 
райдержадміністрацїї.

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ 

райдержадміністрації

Районний
бюджет

Матеріальна підтримка 
малозабезпечених верств 
населення за особистими 

заявами

1.2. Надання щоквартальної підтримки 
сім’ям, які виховують дітей 3 
інвалідністю (важкі форми 
захворювання)

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації

Районний
бюджет

Матеріальна підтримка 
сімей, які виховують дітей 3 
інвалідністю (за потребою)

1.3. Виплата довічних стипендій 
громадянам віком старше 100 років, 
наданих за рахунок районного бюджету

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації

Районний
бюджет

Матеріальна підтримка осіб, 
які досягли 100-річного віку 

(за потребою)

1.4. Щорічні виплати до Дня Перемоги та 
до Дня визволення України від 
фашистських загарбників інвалідам війни 
та учасникам бойових дій Другої світової 
війни та жертвам нацистських 
переслідувань

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ 

райдержадміністрації

Районний
бюджет

Матеріальна підтримка 
ветеранів війни для вирішення 

життєво важливих питань

1.5. Виплата адресної допомоги сім’ям 
загиблих (померлих) військових, які 
брали участь в бойових діях у Республіці 
Афганістан та інших країнах

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ

Районний
бюджет

Матеріальна підтримка сімей 
загиблих (померлих) 

військових (за потребою)
згі' 1 ^  '* * * ' * » 11 і ї "1М >
Голова Подільської районно

СофійХодюк
л»™

ПОМ
ради

.. 20 а
V



райдержадміністрації

Всього за напрямком: 0,0 0,0

II. Фінансова підтримка статутної діяльності громадських об'єднань осіб з інвалідністю і ветеранів
2.1. Районне добровільне товариство 
«Союз-Чорнобиль» Балтського району

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ 

райдержадміністрації

Бюджет 
Балтської ОТГ

10,00 10,00 Фінансова підтримка статутної 
діяльності

2.2. Створення системи фінансової 
підтримки громадських організацій 
інвалідів у здійсненні ними своїх 
статутних завдань та підвищення якості 
їх життєдіяльності.

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ 

райдержадміністрації

Районний
бюджет

Фінансова підтримка статутної 
діяльності

Всього за напрямком: 10,0 10,0

III. Соціальний захист окремих категорій громадян
3.1. Забезпечення безкоштовним зубним 
протезуванням

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ 

райдержадміністрації

Бюджет 
Балтської ОТГ

200,00 200,00 Забезпечення пільговим 
зубопротезуванням

3.2. Відшкодування вартості пільгового 
проїзду на міжміських маршрутах 
загального користування залізничним 
транспортом

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ 

райдержадміністрації

Бюджет 
Балтської ОТГ

500,00 500,00 Забезпечення соціальних пільг 
передбачених законодавством

3.3. Забезпечення виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні 
послуги з догляду на непрофесійній 
основі

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
фінансовий відділ 

райдержадміністрації

Бюджет 
Балтської ОТГ

200,00 200,00 Отримання компенсації 
фізичними особами, які 
надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній 
основі

Всього за напрямком: 900,0 900,0
Всього за Додатком 2 910,0 910,0

Заступник голови районної ради Микола СОКОЛОВ

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
Голова Подільської/районної ради 

Тодюк


